

# MAJANDUSAASTA ARUANNE

**aruandeaasta algus:** 01.01.2023

**aruandeaasta lõpp:** 31.12.2023

**sihtasutuse nimi:** Sihtasutus Eesti Meremuuseum

**registrikood:** 90013667

**tänava/talu nimi, Vesilennuki tn 1  
maja ja korteri number:**

**linn:** Tallinn

**maakond:** Harju maakond

**postisihthumber:** 10415

**telefon:** +372 6411408

**e-posti address:** info@meremuuseum.ee

**veebilehe address:** www.meremuuseum.ee

## Sisukord

Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	12
Bilanss	12
Tulemiaruanne	13
Rahavoogude aruanne	14
Netovara muutuste aruanne	15
Raamatupidamise aastaaruande lisad	16
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	16
Lisa 2 Raha	19
Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed	20
Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad	21
Lisa 5 Materiaalsed põhivarad	22
Lisa 6 Immateriaalsed põhivarad	23
Lisa 7 Kasutusrent	24
Lisa 8 Võlad ja ettemaksed	24
Lisa 9 Võlad töövõtjatele	25
Lisa 10 Eraldised	25
Lisa 11 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	26
Lisa 12 Annetused ja toetused	27
Lisa 13 Tulu ettevõtlusest	28
Lisa 14 Muud tulud	28
Lisa 15 Mitmesugused tegevuskulud	28
Lisa 16 Tööjõukulud	29
Lisa 17 Seotud osapooled	29
Lisa 18 Sündmused pärast aruandekuupäeva	30
Aruande allkirjad	31
Vandeauditiitori aruanne	32

## **Sihtasutuse Eesti Meremuuseum 2023 TEGEVUSARUANNE**

### **I Ülevaade asutusest**

Sihtasutus Eesti Meremuuseum (edaspidi ka Meremuuseum) asutati 13.02.2017. Sihtasutuse asutajaks on Eesti Vabariigi nimel Kultuuriministeerium. Sihtasutus Eesti Meremuuseum on Eesti merendusajaloo koguja, säilitaja ja uurija ning merekultuuri tutvustaja ja edendaja. Meie missioon on kasvatada inimeste teadmisi, austust ning armastust merelise pärandi vastu. Teeme seda väärtustades vastutustundlikkust, mõttejulgust, koostööd ja avatust.

Lähiaastate kolm prioriteeti:

1. Tuua inimesed korduvalt muuseumisse tagasi ja pakkuda neile kvaliteetset külastuskogemust. Teeme koostööd koolidega, et pakkuda mitmekülgseid ja põnevaid haridusprogramme. Töötame järjepidevalt oma külastuskeskkonna arendamisega, 2024. aasta alguses uuendatakse suuremahuliselt Lennusadama ekspositsioon. Meie eesmärk on oskuslikult siduda vahetut ja reaalselt külastuskogemust tänapäevaste digitaalsete võimalustega.
2. Arendada Meremuuseumi teadustegevust uurimuspõhisemaks. Meie teadurite uurimustöö leiab avaldamist nii teadusväljaannetes kui ka laiemale avalikkusele suunatud muuseumi publikatsioonides ning näituseprojektidena.
3. Suurendada Meremuuseumi organisatsioonilist ja majanduslikku efektiivsust. Täna on muuseum organisatsioonina killustunud eri tegevuspaikade vahel. Soovime minna edasi täiendavate ruumivõimaluste leidmisega, et koondada kogu muuseumi sisuline pool ja kogud Lennusadamasse, mis loob täiendavad võimalusi nii töötajatele kui ka külastajatele.

### **Personalinäitajad ja juhtimissüsteemid**

Meremuuseum töötab targa organisatsioonina, kus väärtustatakse õppimis- ja arenevõimelisust ning mis paindlikult kohaneb muutustega ümbritsevas keskkonnas. Meremuuseumi majandusliku edukuse eesmärk on pakkuda kvaliteetset sisu.

Meremuuseumi ametikohad on jaotatud 5 valdkonna vahel, mis koondavad 10 üksust: teadustöö, sisuvaldkond (kogud, näitused ja publikatsioonid), korporatiivteenuste valdkond (turundus ja müük, külastajate teenindus, hariduskeskus, jahisadam), tugiteenuste valdkond ning haldus- ja arendusteenuste valdkond (arendusprojektid, ekspositsioonihaldus, kinnisvarahaldus, muuseumilaevade haldus). Struktuuris on kinnitatud 96,5 ametikohta, millest 2023. a lõpu seisuga oli täidetud 85,45.

2024. aasta esimeses kvartalis on plaanis värvata juurde täiendavat personali seoses Lennusadama angaaride taas avamisega.

Igal aastal viiakse töötajate seas läbi organisatsiooni terviseuuringut. Töötajate üldine rahulolu 2023. aasta uuringu tulemuste järgi oli 5,5 7-pallisel skaalal (ehk 79%). 77% töötajatest soovitaks Meremuuseumi tööandjana. Uuringus osales 88% töötajatest.

2023. aastal alustas Meremuuseum juhtimiskvaliteedi hindamist CAF meetoodika alusel. Lisaks enesehindamisele viiakse 2024. aasta alguses läbi kogenud ekspertide objektiivne ja kõrvaltvaatav välishindamine.

Kord aastas toimub nõukogu esimehe arenguestlus juhatuse liikmega ning teatud perioodilisusega nõukogu liikmete enesehindamine ja juhatuse liikme tagasiside andmine nõukogu liikmete tööle. Küsitlus viidi läbi jaanuar–veebuar 2023, hinnati 5-pallisel skaalal. Nõukogu liikmete hinnangute keskmine oma tööle oli 4,45; juhatuse liikme tagasiside hinnangute keskmine nõukogule oli 4,25. Juhatuse liikmele tulemustasu maksmine on seotud asutaja ootuste täitmisega.

<b>TULEMUSINDIKAATOR</b>	<b>2022 <i>leelnev</i> aasta/</b>	<b>Sihttase 2023</b>	<b>Täitmine 2023, vajadusel selgitus</b>
Töötajate rahulolu	76%	80%	79%
Haldusala küberhügieeni e-testi kord aastas läbimine - osalemise % töötajatest.		70%	70,12%

## **II Asutuse 2023 aasta tulemused**

Meremuuseum on rahvusvahelise haardega ja mitmekülgsete kogudega merendusajaloo valdkonna eestvedaja, milles loodav uus teadmine kõnetab nii teadusmaailma kui laiemat avalikkust. Meremuuseum panustab aktiivselt kohalikesse ja rahvusvahelistesse teaduskoostöö projektidesse ning merendusajaloo uurimise populariseerimisse eesmärgiga kasvatada merendusest huvitatute järelkasvu.

### **1.1. Uurimis- ja arendustegevus, sh teadustöö ja publikatsioonid**

Meremuuseumi uurimistegevuse eesmärk on teaduspõhisuse juurutamine, mille peamisteks väljunditeks on 1) uurimistulemuste publitseerimine ning 2) rahvusvahelise koostöö edendamine läbi uurimisprojektide algatamise ja läbiviimise nii akrediteeritud kui mitte akrediteeritud asutustega.

Uurimistulemuste publitseerimisel ilmusid eelretsenseeritud artiklid meresõjanduse ja merearheoloogia suunal, kajastades nii arhiivitööd kui ka arheoloogilisi (sh allveearheoloogilisi) välitöid laevavrakkidel.

Dokoritööga seonduv uurimuse koostamine jätkub merearheoloogia suunal „Merenduslik aines Eesti rannikulinnade arheoloogilises materjalis“, samuti reisilaevaliikluse ning mobiilsuse teemal „Aurulaevaliikluse roll reisijate mobiilsuse suurenemises. Reisilaevaliiniid Eesti rannikul 1837–1870“. Arhiivitöö jätkus uurimisteemal „Baltisaksa päritolu maadeavastajad ja Vaikne ookean 19. sajandi I pooles“, mille tulemusena ilmub 2025. aastal raamat „Adam Johann von Krusensternist (1770–1846)“.

Ilmus muuseumi eelretsenseeritud artiklikogumik merearheoloogia teemal „New Perspectives in Maritime Archaeology“ (Toimetised nr 9), ette valmistati ja koostati meresõjanduse teemal „Naval Histroy“ eelretsenseeritud artiklikogumik (Toimetised nr 10).

Uurimistegevused jätkusid Lootsi tänava vrakil, mille peamiseks väljundiks kujunes loodusteaduslikud analüüsid sh dendrokronoloogiliste proovide võtmine ja analüüs puidu vanuse dateerimiseks koostöös Tartu Ülikooli Ökoloogia ja Maateaduste Instituudiga ning nende kolleegidega Taanist. Lootsi tänava vraki teemal valmis bakalaureuse töö „Lootsi tänava laevavraki ehitus“. Samuti esitleti esmaseid uurimistulemusi ning konserveerimisalaseid väljakutseid koostöös kolleegidega Soomest (Metropolia University of Applied Sciences) SA

Eesti Meremuuseumi poolt ellukutsutud rahvusvahelisel teaduskonverentsil „Cogge sive navis magna: keskaegsed laevad Läänemere äärest“.

Koostööprojekt „Sailing Towards Best Practices“ Läänemereäärsete meremuuseumitega kätkes endas kogemuste ning mõttevahetust merendusajaloo uurimisvõimalustest ja praktikatest Taanis, Soomes, Rootsis ja Eestis viimaste kümnendite jooksul.

Kaks uurimisprojekti meresõjanduse valdkonnas panustasid laiemalt geopoliitiliste mõjurite osakaalule merelise julgeoleku kujunemisel Läänemere regioonis. Eesti sisene uurimisprojekt koostöös Kaitseministeeriumiga „Eesti sõjaline mõte 1920-1940“ keskendus peamiselt küsimusele milline oli Eesti rahvuslik sõjaline kultuur ja sõjaline mõtlemine ning mis on selle juured ja mõju. Rahvusvaheline koostööprojekt „Meremiinid Läänemeres“ keskendus meremiinide (kui allveerevastuse üks komponent) kasutusele ja tehnilisele arengule viimaste kümnendite vältel.

2022. aasta sügisest on Eesti Meremuuseum olnud partneriks Horizon Europe innovatsiooniprojektis RECHARGE, mille eesmärk on viia kultuuripärandiga tegelevad organisatsioonid kokku erinevate võrgustike ja kogukondadega, et katsetada eluslabori formaadis kestlikke osalusärimudeleid.

2023. aastal katsetati projekti raames muuseumi loodud õppesisu viimist klassiruumi digitaalsete kanalite kaudu ning valmistati ette alakonkurss leidmaks Euroopa riikidest kuus kultuuripärandi asutust, kes samuti eluslabori formaadis osalusärimudelit testima asuksid. Projekt kestab 2025. aasta lõpuni, partneriteks Erasmuse Ülikool Rotterdams (koordinaator, Holland), Centrum Cyfrowe Foundation (Poola), European Fashion Heritage Association (Itaalia), Hunt Museum (Iirimaa), Netherlands Institute for Sound & Vision (Holland), Platoniq Foundation (Hispaania), Textile Museum of Prato (Itaalia), Valladolide Ülikool (Hispaania), Creativity Lab (Eesti).

2022. augustis alustati Euroopa LIFE rahastamise taotluse koostamisega Nargen Nord projekti raames. Peamine eesmärk on ajaloolise betooni taastamine CO2 sõbralikult ning jätkusuutlikult Naissaarel asuva Patarei 10A hoone renoveerimiseks. Taotluse esitamise tähtaeg oktoober 2024.

Teine Nargen Nord projekti toetav taotlus oli Horizon 2020 „Microbial Urbanism (MiU)“ koostöös 10 partneriga, peamiselt ülikoolid. Eesmärk oli Lennusadamas ja Naissaare sadamas arendada väliala funktsionaalsust biotehnoloogiaid kasutades.

<b>TULEMUSINDIKAATOR</b>	<b>2022 <i>leelnev</i> aasta/</b>	<b>Sihttase 2023</b>	<b>Täitmine 2023, vajadusel selgitus</b>
Uurimisprojektide ja/või koostööprojektide arv aastas	1	3	3
Teaduspublikatsioonide arv ühe teaduri kohta aastas	0,8	2	2
Arendustegevuste arv	3	3	3

## **1.2. Muuseumikogu korraldus (kogumine, säilitamine, kasutamine)**

Meremuuseumi kogude täiendamine toimub vastavalt kogumiskavale eesmärgiga hoida järjepidevust, täiendada seni katmata teemasid ning panustada näituste ettevalmistusse. Kogumiskava vaadati üle tavapärase „kord aastas“ põhimõtte alusel ja võeti arvesse muuseumi

teadusstrateegiat, varasemat kogumistööd ja näituste plaani. Jätkati muuseumikogude kirjeldamise, digimise ja kujutiste digihoidlasse üleslaadimise ja läbi MuIS-i avalikkusele kättesaadavaks tegemisega. MuIS-is määratud õigete litsentside osas puudub hetkel ülevaade. Litsentsid vajavad ülevaatamist, tegemist on väga töömahuka protsessiga, mis on planeeritud lähiaastatele. Museaalide säilitustingimuste parendamine toimus lähtudes museaalide seisundist ja järjepidevalt ajakohastatavast ohuplaanist.

Kogumistegevuses oli 2023. aastal suurem fookus polaarteemadel, mis lisandus arengukavva 2022. aastal, lisaks viidi edukalt läbi suurem kogumiskampania Naissaare teemal seoses Nargen Nord projektiga. Kogude täienemisel jätkati suuremahuliste eeltöödega Lootsi tänava vraki leidude pikaajaliseks säilitamiseks, sh tingimuste loomisega.

Viidi läbi audiovisuaalsete säilikute inventuur ning alustati meretehnikakogu inventuuriga.

Valmis sai ohuplaan. Muuseum läbis edukalt Muinsuskaitseameti muuseumikogu haldusjärelvalve menetluse.

Problemaatiliseks osutus uue MuIS-i kasutuselevõtt. Eelkõige on see seotud tööprotsesside vaevalisuse ning tõrgetega.

<b>TULEMUSINDIKAATOR</b>	<b>2022 /eelnev aasta/</b>	<b>Sihttase 2023</b>	<b>Täitmine 2023, vajadusel selgitus</b>
Uute museaalide vastavus kehtivatele kogumispõhimõtetele (hinnanguline)	positiivne hinnang	positiivne hinnang	positiivne hinnang
Muuseumikogu täiendamise otsuste põhjendatus (hinnanguline)	positiivne hinnang	positiivne hinnang	positiivne hinnang
Nõuetekohast säilitamist tagava hoidlapinna osakaal hoidlate kogupinnast	Kanut ja MKA testivad meetodikat 2022/2023	Kanut ja MKA testivad meetodikat 2022/2023	Kanut ja MKA testivad meetodikat 2022/2023
Rahuldava füüsilise seisukorraga museaalide osakaal museaalide koguarvust	Kanut ja MKA testivad meetodikat 2022/2023	Kanut ja MKA testivad meetodikat 2022/2023	Kanut ja MKA testivad meetodikat 2022/2023
MuIS-is kättesaadavate kõrge resolutsiooniga failide osakaal fotokogu museaalide koguarvust	62%	64%	64%
MuIS-is kättesaadavate kõrge resolutsiooniga failide osakaal dokumendikogu museaalide koguarvust	34%	35%	36%
Museaalide vaatamiste arv MuIS-is	390 511	Ei sihistata	420 974
Museaalide digikujutiste allalaadimiste arv MuIS-is	6238	Ei sihistata	5497

### **1.3. Näitusetevetus, ülevaade haridus- ja publikuprogrammidest ja majandustegevusest laekuv tulu**

2023. aastal oli avatud kaks suuremat näitust Lennusadama angaaris: „Veneetsia – merede kuninganna“ ühes Eesti ja Veneetsia suhteid kajastava satelliitnäitusega ning Saaremaa Muuseumi rändnäitus „Viikingid enne viikingeid“. Lisaks oli avatud mitmeid väikenäitusi nii Lennusadama angaaris ja Paks Margareetas, kui ka väliskeskonnas (Naissaarel, Lennusadama jahisadamas ning Tammsaare pargis), samuti partnerite juures (WOW keskus Kuressaares, Sillamäe raamatukogus, Alutaguse kultuurimajas). Suure projektina toimus Lennusadama angaari püsiekspositsiooni uuenduse projekteerimine ning ettevalmistused.

Meremuuseumi ambitsioon on jõuda igasse Eesti õppeasutusse, pakkudes põnevaid tegevusi nii lastele, noortele, õpetajatele kui ka merendushuvilistele laiemalt ning olla muuseumihariduse teenäitaja Läänemere regioonis. 2022. ja 2023. aastal on taastunud muuseumitundide külastatavus pandemiaeelsele tasemele (2023. külastas meid muuseumitundide raames u 9300 õpilast, toimus üle 450 õppeprogrammi). Erilist tähelepanu oleme viimastel aastatel pööranud õpetajate võrgustiku laiendamisele (nt koostööprojektid ajaloo- ja ühiskonnaõpetuse õpetajate seltsiga), erivajadusega õppijate kaasamisele (nt koostöö Käo Põhikooliga) ning eestikeelsele õppele ülemineku toetamisele (külastusjuhtide koolitamine lõimitud aine- ja keeleõppe teemadel; uus õppeprogramm keeleõppijatele „Keelega merele“ jms). Viimasel paaril aastal on haridustöö meeskond olnud tugevalt kaasatud Lennusadama ekspositsiooni arendamise protsessi: antud on nt sisend uuele väikelaste alale; koolitatud on külastusjuhte ja külastati Hollandi olulisemaid muuseumeid haridustöö arendamise eesmärgil.

Pakume endiselt mitmekülgseid formaal- ja elamushariduse programme (sh muuseumitunnid, linnalaagrid, laste sünnipäevad, perepühapäevad, laste ekskursioonid jne) ja töötame välja uuenduslikke formaate koostöös merendusvaldkonna esindajatega (nt on alates 2023. a sügisest käimas põhikooli III kooliastme õpilastele suunatud merendusvaldkonna karjääriteadlikkuse parandamise projekti ettevalmistamine koostöös Eesti Mereakadeemiaga). Merendushuvilistele jätkuvad merefoorumite loenguõhtud ning Eesti Meremuuseumi Polaarklubi sündmused ja avatud loengud. Formaalhariduses pakkusime 2023. a näiteks uut muuseumitundi „Viikingid enne viikingeid“, mis toetas samanimelist külalishäädust ning kohandasime mitmed Lennusadama muuseumitunnid ümber Paksu Margareeta ekspositsiooni, et neid pakkuda ka Lennusadama renoveerimise perioodil.

Meremuuseum pakub õppematerjale (nt on ettevalmistamisel „Mereametite kaardipaki“ ülipopulaarseks osunud uus tiraaž) ja muuseumitunde ka väljaspool muuseumi, 2023. a lisandus uus nn muuseum kohvril tund ka põhikooli II kooliastmele. Liigume koolidesse formaalharidust täiendavate õppematerjalide, digitaalsete ning muuseum kohvril muuseumitundidega. Plaan on tulevikus, kui Lennusadama ekspositsiooni uuendamine on lõppenud, rohkem tähelepanu panna ka rändnäituste kohandamisele koolide jaoks ning nendega seotud õpiobjektidega.

Meremuuseumi eesmärk on muuta tegevus efektiivsemaks, et suurendada investeerimisvõimekust ja kasvatada majanduskeskkonnast tulenevate riskide maandamiseks vajalikku reservi.

## 2023 kinnitatud koondeelarve täitmine seisuga 31.12.2023

	2023 eelarve	2023 täitmine	2023 täitmise määr
<b>Tulud kokku</b>	<b>8 532 098</b>	<b>9 234 302</b>	<b>108%</b>
sh omatulu	2 411 677	2 825 669	
sh toetused	6 120 421	6 392 698	
sh muud tulud	0	15 935	
<b>Kulud kokku (v.a. põhivarade kulum)</b>	<b>8 212 894</b>	<b>7 950 100</b>	<b>97%</b>
sh tegevuskulud	5 398 308	4 877 273	
sh tööjõukulud	2 814 586	3 072 827	
<b>Investeeringud</b>	<b>2 202 133</b>	<b>1 296 344</b>	<b>59%</b>

Muuseum on külastajatele avatud perioodil 01.05–30.09 seitsmel päeva nädalas 10.00–19.00 ning perioodil 01.10–30.04 kuuel päeval nädalas 10.00–18.00, sh üldjuhul ka riigipühadel.

TULEMUSINDIKAATOR	2022 <i>leelnev aasta/</i>	Sihttase 2023	Täitmine 2023, vajadusel selgitus
Külastajate rahulolu	<b>8,7</b>	<b>9</b>	<b>8,4 (EMOR uuring)</b>
Muuseumi külastajate arv aastas, sh piletiga külastajate arv	<b>219 479</b>	<b>251 000</b>	<b>251 156</b>
Lennusadam piletiga:	151 311	161 500	172 447
Lennusadam tasuta:	14 463	28 500	25 822
<b>Lennusadam kokku:</b>	<b>165 774</b>	<b>190 000</b>	<b>198 269</b>
Paks Margareeta piletiga:	47 633	50 630	46 624
Paks Margareeta tasuta:	6 072	10 370	6 263
<b>Paks Margareeta kokku:</b>	<b>53 705</b>	<b>61 000</b>	<b>52 887</b>
Omatulu toodete ja teenuste müügist	<b>2 312 127</b>	<b>2 411 677</b>	<b>2 825 669</b>
Haridustegevustes osalejate rahulolu pakutud tegevustega	<b>4,7 (õppeaasta 2021/2022)</b>	<b>4,8</b>	<b>4,6 (õppeaasta 2022/2023)</b>
Aasta jooksul haridustegevusest osa saanud kooliõpilaste arv	<b>12 009</b>	<b>10 000</b>	<b>11 888</b>

Omatulu teenuste ja toodete müügist laekus prognoositavast enam, kuna Lennusadamasse leidsid tee rohkem külastajaid kui prognoositi (nii muuseumisse, jahisadamasse kui ka välialale). Paksus Margareetas vastupidiselt käis vähem külastajaid, kuna kruisiturism ei taastunud oodatud mahus.



#### 1.4. Turundustegevus

Arengukavas püstitatud eesmärkide saavutamiseks viidi aktiivselt ellu turundus- ja müügitgevusi, lähtudes 2023. aastaks loodud turundusstrateegiast. Turundamine toimus nii Eestis kui ka välisurgudel.

Eesmärk hoida arvamusiidri positsiooni muuseumimaastikul on tagatud erinevate koostöösuhete abil: teiste muuseumidega (Muuseumikaardi töörühma kuulumine), ülikoolide ja muude haridusasutustega (erinevate ainekursuste läbiviimine, valikainete järjepidev täienemine ja seeläbi teaduskommunikatsiooni tegemine ja teaduse populariseerimine; kooskõlas Eesti riikliku õppekavaga kooliprogrammide loomine ja läbiviimine erinevas vanusegrupis), turismisektoriga (hotellide, reisibüroode, transpordifirmadega: Tallink, VikingLine, EckeröLine) ning EAS-i ja Tallinna turismiametiga.

Muuseum on järjepidevalt pildis kaasaegsetes info- ja kommunikatsioonikanalites ning koostöövõrgustikes (järjepidevalt monitoorime ja täiendame erinevate sotsiaalmeedia platvormide kaasaegsust ja meie muuseumile vajalikkust)

Vaatamata aktiivsele koostööle Soome ja Läti reisibüroodega ei ole välisurg meie jaoks veel taastunud.

Selleks, et jõuda võimalikult paljude inimesteni ja erinevate sihtgruppideni, rakendame iga näituse puhul detailselt läbimõeldud turundustegevusi. Näiteks näituse „VENEZIA – merede kuninganna“ puhul oli see maskiball, mis jõudis suurema publikuni kui klassikaline reklaam uuest näitusest.

#### 1.5. Haldus- ja investeerimistegevus

Oleme arendanud Paksu Margareeta ekspositsiooni, korrastanud muuseumilaevu, arendanud Lennusadama väliala, ehitanud Lootsi vraki konserveerimiseks laevahalli ning jätkanud Nargen Nord projektiga Naissaarel. Valminud on Naissaarel taastatava kitsarööpmelise raudtee projekt. Meremuuseumi eestvedamisel ja koostöös Kaitseministeeriumiga viiakse Naissaarele lähiaastatel püsielekter ja side.

Alates 01.01.2024 suleti Lennusadama angaarid püsiekspositsiooni uuendamiseks vt p 1.7.

#### 2023. aastal toimunud suuremad investeeringud:

Lootsi tänava keskaegse laevavraki konserveerimine ja ajutise konserveerimishalli rajamine	500 714 eurot
Lennusadama angaaride püsiekspositsiooni uuendamisega seotud eeltööd	360 623 eurot
Suure Tõllu dokitööd	220 500 eurot
Muuseumilaevade seiresüsteemide projekteerimine ja ehitamine	46 690 eurot
Jahisadamaga seotud investeeringud	27 632 eurot
Nargen Nord projektiga seotud investeeringud	19 534 eurot

## 1.6. Ligipääsetavus ja keskkonnahoid

Arengukava kohaselt on Meremuuseum ja selle ekspositsioonid maksimaalselt ligipääsetavad ja kättesaadavad kõigile sihtgruppidele. Meremuuseum on ligipääsetavuse eestkõnelejakaks Eesti muuseumide seas ning koostöös erinevate esindusorganisatsioonidega töötame selle nimel, et iga külastaja tunneks, et temaga on arvestatud ja ta on muuseumisse oodatud. Lennusadama arendusprojekti raames on kaardistatud külastajate vajadused kogu elukaare ulatuses ning projekteerimisel ja teostamisel on sellega arvestatud. Sh on arvesse võetud TTJA paikvaatluse kokkuvõtte soovitusi. Enesehindamist kõigi teenuste lõikes pole veel alustatud.

Meremuuseum on võtnud eesmärgiks vähendada muuseumi tegevuse keskkonnamõju läbi keskkonnateadlikkuse tõstmise, ringmajanduse põhimõtete rakendamise, kultuurivääratlike hoonete kasutuselevõtu, vananenud tehnilise taristu välja vahetamise, paberivabaduse saavutamise, fossiilkütuste vähendamise ning loodushoidliku käitumise. Suurendame taaskasutatud paberi osakaalu õppematerjalides ja ümbertöödeldud materjale kasutavate toodete osakaalu poe sortimendis, jätkame prügisorteerimise lahenduste arendamist ja seame eesmärgiks roheenergia kasutamise hoonetes lisaks juba praegu kasutatavale mereküttelahendusele. Plaanime rekonstrueerida Naissaare patarei 10a koos selleni viiva kitsarööpmelise raudteega.

Lennusadama jahisadam pälvis 2023. aastal sinilipu kvaliteedimärgi, mis näitab randade ja sadamate kestlikku arengut eelkõige neljas kategoorias: veekvaliteedi, keskkonnajuhtimise, keskkonnahariduse ja -teabe ning turvalisuse osas. Muuseumi eesmärk on sinilipu kvaliteedi märgist taotleda igal aastal.

Paks Margareeta sai 2023. a Green Key kvaliteedimärgise, mis näitab, et arendatakse sihipäraselt organisatsiooni keskkonnahoidlikku ja kestlikku tegutsemisviisi ning antakse külastajatele teadmine, et ettevõtte on pühendunud keskkonnamõju vähendamisele.

INDIKAATOR	2022 <i>leelnev</i> aastal	Sihttase 2023	Täitmine 2023, vajadusel selgitus
Elektri ja soojaenergia kasutus (MWh aastas)	2635	2546	1939
Jäätmete liigiti kogumine (jah/ei liikide lõikes)	jah/ei	jah	jah
Vee kasutus (m <sup>3</sup> aastas)	4895	4644	4968
Keskkonnahoidlike hangete osakaal kõigist hangetest aastas	2%	5%	7% (kokku 29 hanget, neist 2 keskkonnahoidlikud)
„Rohelise muuseumi“ ja /või „Roheline võtme“ märgise saamine/hoidmine	Ei	jah	jah

## 1.7. Olulised sündmused pärast aruandekuupäeva

Alates 01.01.2024 suleti Lennusadama angaarid püsiekspositsiooni uuendamiseks. Uuenduskuuri üks peamisi eesmärke on luua uued atraktiivsed teema-alad, muuta paremaks perekülastuse kogemus, andes põhjust tulla muuseumisse korduvalt tagasi. Plaanis on luua

elamuslik keskkond ka väikelastega peredele. Lähtuvalt soovist viia uuele tasemele oma haridustegevus, loome täiesti uued kaasaegse tehnikaga huvialaruumid.

Peale püsiekspositsiooni ulatuslikku uuendust saab koostöös Riigi Kinnisvara AS-iga värskendatud mitmed tehnosüsteemid ja ka angaari merekaartidest inspireeritud põrand. Meremuuseumist saab pärast Lennusadama uuenduskuuri Eesti kõige ligipääsetavam muuseum, kus saame ära kasutada nüüd juba edasiarendatuna ka Paksu Margareeta muuseumi vastavat kogemust.

Uuendamisele mineva ekspositsiooni pind on kokku ligikaudu 2000 m<sup>2</sup> ja projekti kogumaksumus on 3,2 miljonit eurot, millest muuseumi omafinantseering on 2,55 miljonit eurot.

Lennusadama angaariid taasavatakse 12. mail 2024.

### 1.8. Peamised finantssuhtarvud

Asutaja ootustes seatud finantssuhtarvud on kirjeldatud allolevas tabelis. Majandustegevusest laekunud tulu osakaalu kogutulust 2023. aastaks ei sihistatud. Tulemus sõltub paljuski sellest, kui suur on tegevuskulude katteks taotletud toetused, mis on saanud positiivse vastuse. Seda ennustada on üsna keeruline. Lühiajaliste võlgnevuste kattekordaja on suurem kui sihttase ette näeb. Põhjuseks on käibevara suur maht. Oleme kogunud rahalisi vahendeid Lennusadama püsiekspositsiooni uuendamiseks.

<b>INDIKAATOR</b>	<b>2022 leelnev aasta/</b>	<b>Sihttase 2023</b>	<b>Täitmine 2023, vajadusel selgitus</b>
Majandustegevusest laekunud tulu osakaalu kogutulust (v.a investeeringutoetused) %	31%	Ei sihistatud	31%
Lühiajaliste võlgnevuste kattekordaja	3,49	1,5-2,0	2,80
Tegevuskulu (v.a investeeringud ja amortisatsioonikulu) külastaja kohta aastas	36	<i>Ei sihistata</i>	31,65
Avaliku sektori toetus (v.a investeeringutoetused) külastaja kohta aastas	23	<i>Ei sihistata</i>	23,38
Majandustegevusest laekuv tulu töötaja kohta (taandatud täistööajale, lisandväärtus 1 töötaja kohta)	28 432	<i>Ei sihistata</i>	33 068

## Raamatupidamise aastaaruanne

### Bilanss

(eurodes)

	31.12.2023	31.12.2022	Lisa nr
Varad			
Käibevarad			
Raha	3 107 842	2 437 461	2
Nõuded ja ettemaksud	509 855	694 292	3
<b>Kokku käibevarad</b>	<b>3 617 697</b>	<b>3 131 753</b>	
Põhivarad			
Materiaalsed põhivarad	12 974 507	12 434 040	5
Immateriaalsed põhivarad	54 197	93 226	6
<b>Kokku põhivarad</b>	<b>13 028 704</b>	<b>12 527 266</b>	
<b>Kokku varad</b>	<b>16 646 401</b>	<b>15 659 019</b>	
Kohustised ja netovara			
Kohustised			
Lühiajalised kohustised			
Võlad ja ettemaksud	891 674	717 895	8
Eraldised	200 700	0	10
Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused	201 040	214 752	11
<b>Kokku lühiajalised kohustised</b>	<b>1 293 414</b>	<b>932 647</b>	
<b>Kokku kohustised</b>	<b>1 293 414</b>	<b>932 647</b>	
Netovara			
Sihtkapital/Osakapital nimiväärtuses	7 892 432	7 892 432	
Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem	6 833 940	7 144 681	
Aruandeaasta tulem	626 615	-310 741	
<b>Kokku netovara</b>	<b>15 352 987</b>	<b>14 726 372</b>	
<b>Kokku kohustised ja netovara</b>	<b>16 646 401</b>	<b>15 659 019</b>	

## Tulemiaruanne

(eurodes)

	2023	2022	Lisa nr
Tulud			
Annetused ja toetused	6 392 698	5 234 980	12
Tulu ettevõtlusest	2 825 669	2 312 127	13
Muud tulud	15 935	37 669	14
<b>Kokku tulud</b>	<b>9 234 302</b>	<b>7 584 776</b>	
Kulud			
Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	-110 500	-65 102	
Jagatud annetused ja toetused	-2 641	-13 962	
Mitmesugused tegevuskulud	-4 764 132	-4 598 061	15
Tööjõukulud	-3 072 827	-2 431 471	16
Põhivarade kulum ja väärtuse langus	-786 174	-790 790	5,6
Muud kulud	0	-35	
<b>Kokku kulud</b>	<b>-8 736 274</b>	<b>-7 899 421</b>	
<b>Põhitegevuse tulem</b>	<b>498 028</b>	<b>-314 645</b>	
Intressitulud	128 587	3 904	
<b>Aruandeaasta tulem</b>	<b>626 615</b>	<b>-310 741</b>	

## Rahavoogude aruanne

(eurodes)

	2023	2022	Lisa nr
Rahavood põhitegevusest			
Põhitegevuse tulem	498 028	-314 645	
Korrigeerimised			
Põhivarade kulum ja väärtuse langus	786 174	790 790	5,6
Kasum (kahjum) põhivarade müügist	-15 768	0	14
Muud korrigeerimised	-495 165	-390 964	
<b>Kokku korrigeerimised</b>	<b>275 241</b>	<b>399 826</b>	
Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus	174 494	-195 015	
Varude muutus	0	58 879	
Põhitegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus	-327	357 436	
Laekumised sihtotstarbelistest tasudest, annetustest, toetustest	175 853	250 015	11
<b>Kokku rahavood põhitegevusest</b>	<b>1 123 289</b>	<b>556 496</b>	
Rahavood investeerimistegevusest			
Tasutud materiaalsete ja immateriaalsete põhivarade soetamisel	-1 052 730	-432 917	
Laekunud materiaalsete ja immateriaalsete põhivarade müügist	24 500	0	5
Laekumised sihtotstarbelistest tasudest, annetustest, toetustest	520 500	94 445	11
Laekunud intressid	54 822	0	
<b>Kokku rahavood investeerimistegevusest</b>	<b>-452 908</b>	<b>-338 472</b>	
<b>Kokku rahavood</b>	<b>670 381</b>	<b>218 024</b>	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	2 437 461	2 219 437	2
<b>Raha ja raha ekvivalentide muutus</b>	<b>670 381</b>	<b>218 024</b>	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	3 107 842	2 437 461	2

## Netovara muutuste aruanne

(eurodes)

			Kokku netovara
	Sihtkapital/Osakapital nimiväärtuses	Akumuleeritud tulem	
<b>31.12.2021</b>	7 892 432	7 144 681	15 037 113
Aruandeaasta tulem		-310 741	-310 741
<b>31.12.2022</b>	7 892 432	6 833 940	14 726 372
Aruandeaasta tulem		626 615	626 615
<b>31.12.2023</b>	7 892 432	7 460 555	15 352 987

# Raamatupidamise aastaaruande lisad

## Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

### Üldine informatsioon

Sihtasutuse Eesti Meremuuseum (edaspidi sihtasutus) 2023. aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga. Eesti Finantsaruandluse standardi põhinõuded on kehtestatud Eesti Vabariigi raamatupidamise seaduses, mida täiendab avaliku sektori finantsarvestuse ja aruandluse juhend. Juhendis kirjeldatud arvestusmeetodid tulenevad Raamatupidamise seadusest ja Raamatupidamise Toimkonna juhenditest, samuti rahvusvahelistest avaliku sektori raamatupidamise standarditest.

Tulemiaruanne on koostatud lähtuvalt Raamatupidamise Toimkonna juhendi RTJ 14 põhimõtetest. Rahavoogude aruanne on koostatud kaudsel meetodil.

Sihtasutuse 2023. aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes.

### Arvestuspõhimõtete või informatsiooni esitusviisi muutused

Aasta 2022 Rahavoogude aruandes muudetud rahavoogude esitusviisi:

1. lisatud rida rahavood investeerimistegevusest: Laekumised sihtotstarbelistest tasudest, annetustest, toetustest - algne summa 74 445, uus summa 94 445 eurot.
2. lisatud rida rahavood põhitegevusest: Laekumised sihtotstarbelistest tasudest, annetustest, toetustest - välja toodud summa 250 015 eurot ja samaväärselt korrigeeritud rahavood põhitegevusest rida: Muud korrigeerimised - algne summa -120 949, uus summa -390 964 eurot.

Aasta 2022 Tulemiaruanandes muudetud kulude esitusviisi:

lisatud rida Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud summas 65 102 eurot ja vähendatud rida mitmesugused tegevuskulud - algne summa : 4 663 163 eurot ja uus summa 4 598 061 eurot.

Aasta 2022 Bilansis muudetud lühiajaliste kohustiste esitusviisi:

lisatud rida Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused summas 214 752 eurot ja vähendatud rida võlad ja ettemaksed - algne summa 932 647 eurot ja uus summa 717 895 eurot.

Aasta 2022 Lisa Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused muudetud esitusviisi:

Välja on jäetud Kultuuriministeeriumi tegevustoetus, mis on kajastatud tulemiaruanandes summas 4 969 606 eurot. Tegevustoetuse nõue summas 77 315 eurot on viidud reale Kultuuriministeeriumi sihtfinantseerimine tegevuskuludeks.

### Raha

Raha ja selle ekvivalentidena kajastatakse kassas olevat sularaha ja riigikassas hoitavaid vahendeid.

Sihtasutuse rahavoogude aruanne on koostatud kaudsel meetodil, mille puhul on põhitegevuse rahavoogude leidmiseks korrigeeritud tegevustulemit, elimineerides mitterahaliste tehingute mõju põhitegevusega seotud varade ning kohustiste saldode muutused. Investeerimistegevused on kajastatud otsemeetodil.

### Välisvaluutas toimunud tehingud ning välisvaluutas fikseeritud finantsvarad ja -kohustised

Välisvaluutas toimunud tehingute kajastamisel on aluseks võetud tehingu toimumise päeval ametlikult kehtinud Euroopa Keskpannga valuutakursid.

### Nõuded ja ettemaksed

Nõuetena ostjate vastu kajastatakse tavapärase tegevuse käigus tekkinud lühiajalisi nõudeid. Nõudeid ostjate vastu kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses, see on nominaalväärtus miinus vajadusel tehtavad allahindlused ja tagasimaksed. Ostjatelt laekumata arved on bilansis hinnatud lähtuvalt tõenäoliselt laekuvatest summadest. Nõuete laekumise tõenäosust hinnatakse iga ostja kohta eraldi, arvestades teadaolevat informatsiooni kliendi maksevõime kohta. Varem alla hinnatud ebatõenäoliste nõuete laekumist kajastatakse ebatõenäoliselt laekuvate nõuete kulu vähendamisena. Lootusetud nõuded on bilansist välja kantud.

### Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Põhivaradeks loetakse sihtasutuse enda tegevuses kasutatavaid varasid kasuliku tööeaga üle ühe aasta ja maksumusega alates põhivarade arvelevõtmise alampiirist. Varad, mille kasulik tööiga on üle 1 aasta, kuid mille soetusmaksumus on alla põhivarade arvelevõtmise alampiiri,



kajastatakse kuni kasutusele võtmiseni väheväärtusliku inventarina (varudes) ja vara kasutuselevõtmise hetkel kantakse kulusse.

Materiaalne põhivara võetakse algselt arvele tema soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast ja otseselt soetamisega seotud kulutustest, mis on vajalikud vara viimiseks tema tööseisundisse ja –asukohta.

Materiaalset põhivara kajastatakse bilansis tema soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumulieeritud kulum ja võimalikud väärtuse langusest tulenevad allahindlused.

Hilisemate parendustega seotud kulutused lisatakse materiaalse põhivara soetusmaksumusele ainult juhul, kui need vastavad materiaalse põhivara mõistele ja vara bilansis kajastamise kriteeriumitele. Jooksva hoolduse ja remondiga kaasnevad kulutused kajastatakse perioodikuludes.

Amortisatsiooni arvestamisel kasutatakse lineaarset meetodit. Amortisatsiooninorm määratakse igale põhivara objektile eraldi, sõltuvalt selle kasulikust tööeest. Maad ja museaale ei amortiseerita.

Materiaalse ja immateriaalse põhivara arvestuses ei kapitaliseerita nende maksumusse käibemaksu ja muid tagasisaamisele mittekuuluvaid makse ja lõive.

Immateriaalne põhivara võetakse algselt arvele tema soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast ja otseselt soetamisega seotud kulutustest. Immateriaalset põhivara kajastatakse bilansis tema soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumulieeritud kulum ja võimalikud väärtuse langusest tulenevad allahindlused.

Sihtasutus, kui avaliku sektori üksus, kes rakendab Eesti finantsaruandluse standardit, ei tee kaetava väärtuse teste ega kajasta varade väärtuse langust kaetavale väärtusele avaliku teenuse osutamiseks vajalike põhivarade puhul, kui vara väärtus ei ole langenud selle riknemise või muul põhjusel osaliselt või täielikult kasutusest eemaldamise tõttu. Muudel juhtudel hinnatakse igal aruandekuupäeval materiaalsete põhivarade puhul vara väärtuse võimalikule langusele viitavate asjaolude esinemist. Selliste asjaolude esinemise korral hinnatakse vara kaetavat väärtust ning võrreldakse seda bilansilise maksumusega. Väärtuse langusest tekkinud kulu kajastatakse summas, mille võrra vara bilansiline maksumus ületab selle kaetava väärtuse. Vara kaetav väärtus on vara õiglane väärtus, millest on maha lahutatud müügikulutused, või selle kasutusväärtus, vastavalt sellele, kumb on kõrgem. Vara väärtuse languse hindamise eesmärgil hinnatakse kaetavat väärtust kas üksiku varaobjekti või väikseima võimaliku varade grupi kohta, mille jaoks on võimalik rahavoogusid eristada. Varade allahindlusi kajastatakse aruandeperioodi kuluna. Kord alla hinnatud varade puhul hinnatakse igal järgmisel bilansikuupäeval, kas võib olla tõenäoline, et vara kaetav väärtus on vahepeal tõusnud. Kui väärtuse testi tulemusena selgub, et vara või varade grupi (raha genereeriva üksuse) kaetav väärtus on tõusnud üle bilansilise jääkmaksumuse, tühistatakse varasem allahindlus ja suurendatakse vara bilansilist jääkmaksumust kuni summani, mis oleks kujunenud, arvestades vahepealsetel aastatel normaalset amortisatsiooni.

**Põhivarade arvelevõtmise alampiir** 10000 eurot

#### Kasulik eluiga põhivara gruppide lõikes (aastates)

Põhivara grupi nimi	Kasulik eluiga
Hooned	10-50 aastat
Rajatised (teed, trassid, piirdeaiad, mänguväljakud jms)	5-40 aastat
Masinad ja seadmed (v.a transpordivahendid)	5-10 aastat
Transpordivahendid (sh veesõidukid, maismaasõidukid)	5-100 aastat
Inventar (sh mööbel, bürooseadmed, muu inventar)	2-10 aastat
IKT seadmed	2-3 aastat
Immateriaalne põhivara	2-20 aastat

Maad ja kultuuriväärtusega asju (sh kunstiväärtusi), mille väärtus aja jooksul ei vähene, ei amortiseerita. Sisustus- ja kujunduseesmärgil soetatud asju, millel ei ole püsivat väärtust, samuti muuseumi abikogusse arvatud asju, mis kuuluvad teatud aja järel väljavahetamisele, amortiseeritakse nende kasuliku eluea jooksul.

**Rendid**

Rent on kokkulepe, mille kohaselt rendileandja annab ühe makse või rea maksete eest rentnikule õiguse kasutada vara kokkulepitud perioodi jooksul.

Kasutusrendina kajastatakse lepingud, mille lepingujärgsed maksed kokku on ebaolulised.

Kasutusrendimaksed kajastatakse rendiperioodi jooksul lineaarselt tulude ja kulude aruandes kuluna.

**Finantskohustised**

Kõik finantskohustised (võlad tarnijatele, viitvõlad ning muud lühi- ja pikaajalised võlakohustised) võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses.

Lühiajaliste finantskohustiste korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega, mistõttu lühiajalisi finantskohustisi kajastatakse bilansis maksmisele kuuluvas summas.

**Annetused ja toetused**

Toetustena käsitletakse sihtasutuse poolt saadud vahendeid (saadud toetused), mille eest ei anta otseselt vastu kaupu ega teenuseid.

Toetused jagatakse järgmisteks liikideks:

a) sihtfinantseerimine - teatud projektipõhisel sihtotstarbel saadud toetused, mille puhul määratakse selle eesmärk koos mõõdikutega eesmärgi täitmise jälgimiseks, ajakava ja rahaline eelarve ning toetuse andja nõuab saajalt detailset aruandlust raha kasutamise kohta ning raha ülejääk tuleb maksta andjale tagasi;

b) tegevustoetused - saadud toetused, mis antakse saajale lähtudes tema põhikirjalistest ülesannetest ja arengudokumentides määratud eesmärkidest.

Sihtfinantseerimine kajastatakse tuluna tegevuskulude tegemise või põhivara soetamise perioodil, kui sihtfinantseerimise tingimustega ei kaasne sisuline tagasinõude või laekumata jäämise risk. Kui eksisteerib sisuline tagasinõude või laekumata jäämise risk, kajastatakse sihtfinantseerimine tuluna vastava riski kadumisel. Toetust kajastatakse bilansis esmakordselt raha laekumisel või sihtfinantseerimisega seotud nõuete, kohustiste ja tulude arvelevõtmise kuupäeval vastavuses eelpool tooduga.

Tegevustoetus kajastatakse tuluna raha laekumisel.

Sihtfinantseerimise kajastamisel eristatakse tegevuskulude ja põhivarade sihtfinantseerimist.

Tegevuskulude katteks saadud sihtfinantseerimise kajastamisel lähtutakse tulude ja kulude vastavuse printsibist. Põhivarade sihtfinantseerimise põhitingimuseks on, et sihtasutus toetuse saajana peab ostma, ehitama või muul viisil soetama teatud põhivarad.

Sihtfinantseerimist põhivarade soetamiseks kajastatakse tuluna toetuse saamise tekkepõhisel momendil, st põhivarade soetamise perioodis. Sihtfinantseerimise arvel soetatud põhivarad soetusmaksumus kajastatakse vastavalt põhivaraobjekti kuuluvusele kas materiaalse või immateriaalse põhivarana.

Kui sihtfinantseerimisega seotud kulutused on tehtud või põhivara soetatud ja puudub sisuline toetuse laekumata jäämise risk, kuid toetus on veel laekumata, kajastatakse sihtfinantseerimine tuluna ja nõudena. Kui sihtfinantseerimine on küll laekunud, kuid selle arvel ei ole veel kulutusi tehtud või põhivarad soetatud, kajastatakse saadud vahendid ettemaksena bilansikirjel "Võlad ja ettemaksed" saadud ettemaksetena.

**Tulud**

Sihtasutuse tulu koosneb sihtfinantseerimistest, toetustest ja teenuste müügitulust. Tulud on kajastatud tekkepõhiselt, tulude ja kulude vastavuse printsibist lähtudes. Tulu teenuse müügist kajastatakse teenuse osutamise järel, või juhul kui teenus osutatakse pikema ajaperioodi jooksul, siis lähtudes valmidusastme meetodist.

**Kulud**

Tööjõukulud kajastatakse tekkepõhiselt perioodis, mille eest kulu arvestati. Tööjõukuludega seotud maksukulu kajastatakse tekkepõhiselt selles perioodis, mille eest need olid arvestatud.

Kasutamata puhkepäevade ja väljamaksmata puhkusetasude kohustist hinnatakse ümber üks kord aastas aruandekuupäeva lõpu seisuga.

Hüvitisi töölepingu lõpetamisel kajastatakse kuluna kohustise tekkimise hetkel. Lõpparve väljamakse toimub töölepingu lõppemise viimasel kuupäeval.

Tegevuskuludena näidatakse sihtasutuse tegevusega seotud tekkepõhiseid kulusid.

#### Seotud osapooled

Sihtasutus loeb osapooli seotuks juhul, kui üks osapool omab kas kontrolli teise osapoole üle või olulist mõju teise osapoole äriliste otsustele.

Sihtasutuse seotud osapoolteks on loetud:

1. asutaja;
2. sihtasutuse tegev- ja kõrgem juhtkond ning nende pereliikmed, kelleks loetakse vähemalt abikaasa, elukaaslane ja laps;
3. sihtasutused, mittetulundusühingud ja äriühingud, kelle üle eelmises punktis nimetatud isikutel üksi või koos pereliikmetega on valitsev või oluline mõju.

#### Sündmused pärast aruandekuupäeva

Aruandes avalikustatakse olulised sündmused pärast aruandekuupäeva ja nende võimalik mõju järgmiste perioodide finantsnäitajatele.

## Lisa 2 Raha

(eurodes)

	31.12.2023	31.12.2022
Riigikassa	3 090 427	2 419 960
Sularaha kassas	17 415	17 501
Raha teel	0	0
<b>Kokku raha</b>	<b>3 107 842</b>	<b>2 437 461</b>

Sihtasutusel on avatud vastavalt Riigivaraseaduse § 79-le konto Rahandusministeeriumis e-Riigikassa infosüsteemis. Pangakonto väljavõtteid säilitatakse e-riigikassa infosüsteemis.

### Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed (eurodes)

	31.12.2023	12 kuu jooksul	Lisa nr
Nõuded ostjate vastu	134 075	134 075	
Ostjatelt laekumata arved	134 075	134 075	
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded	271 586	271 586	4
Muud nõuded	77 911	77 911	
Intressinõuded	77 669	77 669	
Viitlaekumised	242	242	
Ettemaksed	16 649	16 649	
Tulevaste perioodide kulud	16 649	16 649	
Sihtfinantseerimiseks saadud ettemaksed	9 634	9 634	11
<b>Kokku nõuded ja ettemaksed</b>	<b>509 855</b>	<b>509 855</b>	
	31.12.2022	12 kuu jooksul	Lisa nr
Nõuded ostjate vastu	152 865	152 865	
Ostjatelt laekumata arved	152 895	152 895	
Ebatõenäoliselt laekuvad nõuded	-30	-30	
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded	245 081	245 081	4
Muud nõuded	3 904	3 904	
Intressinõuded	3 904	3 904	
Ettemaksed	179 155	179 155	
Muud makstud ettemaksed	179 155	179 155	
Majanduskulude ettemaksed töötajatele	214	214	
Sihtfinantseerimiseks saadud ettemaksed	113 073	113 073	11
<b>Kokku nõuded ja ettemaksed</b>	<b>694 292</b>	<b>694 292</b>	

## Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad (eurodes)

	31.12.2023		31.12.2022	
	Ettemaks	Maksuvõlg	Ettemaks	Maksuvõlg
Käibemaks	131 607		47 951	
Üksikisiku tulumaks		34 780		26 183
Erisoodustuse tulumaks		733		1 229
Sotsiaalmaks		63 337		51 016
Kohustuslik kogumispension		2 576		2 128
Töötuskindlustusmaksed		3 845		3 253
Ettemaksukonto jääk	139 979		197 130	
<b>Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad</b>	<b>271 586</b>	<b>105 271</b>	<b>245 081</b>	<b>83 809</b>

Vaata ka lisad 3 ja 8.

## Lisa 5 Materiaalsed põhivarad (eurodes)

								Kokku
	Maa	Ehitised			Masinad ja seadmed	Muud materiaalsed põhivarad	Lõpetamata projektid	
			Transpordivahendid	Muud masinad ja seadmed				
<b>31.12.2021</b>								
Soetusmaksumus	85 343	1 171 918	622 299	1 397 961	2 020 260	11 163 971	167 549	14 609 041
Akumuleeritud kulum		-346 745	-50 239	-389 158	-439 397	-1 110 850		-1 896 992
<b>Jääkmaksumus</b>	85 343	825 173	572 060	1 008 803	1 580 863	10 053 121	167 549	12 712 049
Ostud ja parendused							469 470	469 470
Amortisatsioonikulu		-340 194	-40 227	17 216	-23 011	-373 456		-736 661
Ümberliigitamised		935 797	6 400	-704 111	-697 711	51 868	-303 648	-13 694
Ümberliigitamised lõpetamata projektidest		272 857		10 087	10 087	7 010	-289 954	0
Muud ümberliigitamised		662 940	6 400	-714 198	-707 798	44 858	-13 694	-13 694
Muud muutused		23 176					-20 300	2 876
<b>31.12.2022</b>								
Soetusmaksumus	85 343	2 130 891	628 699	693 850	1 322 549	11 215 839	313 071	15 067 693
Akumuleeritud kulum		-686 939	-90 466	-371 942	-462 408	-1 484 306		-2 633 653
<b>Jääkmaksumus</b>	85 343	1 443 952	538 233	321 908	860 141	9 731 533	313 071	12 434 040
Ostud ja parendused			25 638		25 638	53 744	1 216 962	1 296 344
Muud ostud ja parendused			25 638		25 638	53 744	1 216 962	1 296 344
Amortisatsioonikulu		-164 417	-58 116	-67 995	-126 111	-391 983		-682 511
Müügid (jääkmaksumuses)						-8 732		-8 732
Ümberliigitamised		338 067	215 433	29 909	245 342	-40 152	-607 891	-64 634
Ümberliigitamised lõpetamata projektidest		340 701	220 500	46 690	267 190		-607 891	
Muud ümberliigitamised		-2 634	-5 067	-16 781	-21 848	-40 152		-64 634
<b>31.12.2023</b>								
Soetusmaksumus	85 343	2 465 394	859 181	677 857	1 537 038	11 139 337	922 142	16 149 254
Akumuleeritud kulum		-847 792	-137 993	-394 035	-532 028	-1 794 927	0	-3 174 747
<b>Jääkmaksumus</b>	85 343	1 617 602	721 188	283 822	1 005 010	9 344 410	922 142	12 974 507

### Müüdnud materiaalsed põhivarad müügihinna

	2023	2022
Muud materiaalsed põhivarad	24 500	0
<b>Kokku</b>	<b>24 500</b>	<b>0</b>

Seoses materiaalse ja immateriaalse põhivara, kinnisvarainvesteeringute ja bioloogilise vara soetusmaksumuse piirmäära tõstmisega 10 000 euronit kantakse sellest väiksema soetusmaksumusega varaobjektid 2023. aasta 31. jaanuari seisuga bilansist välja. (Rahandusministri 11. detsembri 2003. a määruse nr 105 „Avaliku sektori finantsarvestuse ja -aruandluse juhend” muutmise. Vastu võetud 18.12.2021 nr 45). Kokku soetusmaksumuses summas 198 855 eurot s.h. 9 020 eurot immateriaalse põhivara soetusmaksumus, kulum summas 130 763 eurot, s.h. 5 562 eurot immateriaalse põhivara kulum ning jääkmaksumusega 68 092 eurot, s.h. 3 458 eurot immateriaalse põhivara jääkmaksumusega ja materiaalse põhivara jääkmaksumusega 64 634 eurot, mis on kajastatud põhivarade liikumise tabelis real "Muud ümberliigitamised" ja tulemiaruanDES real "Põhivarade kulum ja väärtuse langus".

## Lisa 6 Immateriaalsed põhivarad

(eurodes)

			Kokku
	Muud immateriaalsed põhivarad	Lõpetamata projektid ja ettemaksud	
<b>31.12.2021</b>			
Soetusmaksumus	156 408	24 746	181 154
Akumuleeritud kulum	-70 305		-70 305
<b>Jääkmaksumus</b>	86 103	24 746	110 849
Ostud ja parendused		2 512	2 512
Amortisatsioonikulu	-33 830		-33 830
Ümberliigitamised	40 953	-27 258	13 695
<b>31.12.2022</b>			
Soetusmaksumus	197 361	0	197 361
Akumuleeritud kulum	-104 135		-104 135
<b>Jääkmaksumus</b>	93 226	0	93 226
Amortisatsioonikulu	-35 571		-35 571
Muud muutused	-3 458		-3 458
<b>31.12.2023</b>			
Soetusmaksumus	188 341	0	188 341
Akumuleeritud kulum	-134 144	0	-134 144
<b>Jääkmaksumus</b>	54 197	0	54 197

## Lisa 7 Kasutusrent

(eurodes)

Aruandekohustuslane kui rentnik

	2023	2022	Lisa nr
Kasutusrendikulu	2 133 696	2 077 440	15
Järgmiste perioodide kasutusrendikulu mittekatkestatavatest lepingutest			
	31.12.2023	31.12.2022	Lisa nr
12 kuu jooksul	1 548 229	2 058 901	
1-5 aasta jooksul	6 812 642	8 159 464	
Üle 5 aasta	12 545 986	20 738 638	

## Lisa 8 Võlad ja ettemaksed

(eurodes)

	31.12.2023	12 kuu jooksul	Lisa nr
Võlad tarnijatele	534 348	534 348	
Võlad töövõtjatele	251 697	251 697	9
Maksuvõlad	105 271	105 271	4
Muud võlad	358	358	
Muud viitvõlad	358	358	
<b>Kokku võlad ja ettemaksed</b>	<b>891 674</b>	<b>891 674</b>	
	31.12.2022	12 kuu jooksul	Lisa nr
Võlad tarnijatele	373 457	373 457	
Võlad töövõtjatele	254 340	254 340	9
Maksuvõlad	83 809	83 809	4
Muud võlad	289	289	
Muud viitvõlad	289	289	
Saadud ettemaksed	6 000	6 000	
Muud saadud ettemaksed	6 000	6 000	
<b>Kokku võlad ja ettemaksed</b>	<b>717 895</b>	<b>717 895</b>	



## Lisa 9 Võlad töövõtjatele

(eurodes)

	31.12.2023	31.12.2022	Lisa nr
Töötasude kohustis	122 387	121 471	
Puhkusetasude kohustis	45 723	48 848	
Võlad majanduskulude eest	384	3 088	
Muud	83 203	80 933	
<b>Kokku võlad töövõtjatele</b>	<b>251 697</b>	<b>254 340</b>	<b>8</b>

Töövõtjatele on määratud tulemustasu eraldis summas 200 700 eurot (sh sotsiaalkindlustusmaksud) 2023. a. eest, mille lõplik väljamakse summa ja aeg selgub 2024. aastal, vt ka lisa 10 Eraldised.

## Lisa 10 Eraldised

(eurodes)

	31.12.2022	Moodustamine/korrigeerimine	Kasutamine	Intressiarvestus	31.12.2023
Tulemustasude eraldis	0	200 700	0	0	200 700
<b>Kokku eraldised</b>	<b>0</b>	<b>200 700</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>200 700</b>

## Lisa 11 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused (eurodes)

	31.12.2021		Laekunud	Tagasi makstud	Kajastatud tulemiaruan-des	Kajastatud varade soetusmaksumuses	31.12.2022	
	Nõuded	Kohustised					Nõuded	Kohustised
Sihtfinantseerimine põhivarade soetamiseks								
Kultuuriministeerium			20 000		35 758	35 758	35 758	20 000
MRF EVAK MTÜ					23 177	23 177		
Muinsuskaitseamet			74 445		64 022	62 015		10 423
<b>Kokku sihtfinantseerimine põhivarade soetamiseks</b>			94 445		122 957	120 950	35 758	30 423
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks								
ERASMUS UNIVERSITEIT ROTTERDAM			171 328		2 618			168 710
Töötukassa	584		1 892		1 308			
Eesti Sõjamuuseum - kindrallaidoneri muuseum			3 500		3 500			
Eesti Kultuurkapital			22 800		15 504			7 296
Kaitsevägi			3 000		3 000			
PÕHJAMAADE MINISTRITE NÕUKOGUINFOBÜROO			8 323		0			8 323
Haridus- ja Teadusministeerium			5 000		5 000			
Rahvusarhiiv			2 000		2 000			
Kultuuriministeerium			31 000		108 315		77 315	
Universität Greifswald			1 172		1 172			
<b>Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks</b>	584		250 015		142 417	0	77 315	184 329
<b>Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused</b>	584		344 460		265 374	120 950	113 073	214 752

	31.12.2022		Laekunud	Tagasi makstud	Kajastatud tulemiaruan-des	Kajastatud varade soetusmaksumuses	31.12.2023	
	Nõuded	Kohustised					Nõuded	Kohustised
Sihtfinantseerimine põhivarade soetamiseks								
Kultuuriministeerium	35 758	20 000	510 500		474 742	461 285		20 000
Muinsuskaitseamet		10 423			10 423	10 423		
Eesti Kultuurkapital			10 000		10 000	10 000		
<b>Kokku sihtfinantseerimine põhivarade soetamiseks</b>	<b>35 758</b>	<b>30 423</b>	<b>520 500</b>		<b>495 165</b>	<b>481 708</b>		<b>20 000</b>
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks								
ERASMUS UNIVERSITEIT ROTTERDAM		168 710			20 170			148 540
Eesti Kultuurkapital		7 296	30 000		14 796			22 500
PÕHJAMAADE MINISTRITE NÕUKOGUINFORMIBÜROO		8 323		349	7 974			
Kultuuriministeerium	77 315		134 765		47 450			10 000
Rahandusministeerium					9 634		9 634	
Rahvusarhiiv			4 550		4 550			
Töötukassa			3 850		3 850			
Muud			2 688		2 688			
<b>Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks</b>	<b>77 315</b>	<b>184 329</b>	<b>175 853</b>	<b>349</b>	<b>111 112</b>	<b>0</b>	<b>9 634</b>	<b>181 040</b>
<b>Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused</b>	<b>113 073</b>	<b>214 752</b>	<b>696 353</b>	<b>349</b>	<b>606 277</b>	<b>481 708</b>	<b>9 634</b>	<b>201 040</b>

## Lisa 12 Annetused ja toetused

(eurodes)

	2023	2022	Lisa nr
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	111 112	65 102	11
Sihtfinantseerimine põhivarade soetamiseks	495 165	122 957	11
Tegevustoetus Kultuuriministeeriumilt	5 786 421	5 046 921	
<b>Kokku annetused ja toetused</b>	<b>6 392 698</b>	<b>5 234 980</b>	

Rahalised ja mitterahalised annetused			
	2023	2022	Lisa nr
Rahaline annetus	6 392 698	5 211 803	
Mitterahaline annetus	0	23 177	
<b>Kokku annetused ja toetused</b>	<b>6 392 698</b>	<b>5 234 980</b>	

## Lisa 13 Tulu ettevõtlusest

(eurodes)

	2023	2022
Piletitulu	1 926 908	1 535 258
Programmitulu, sündmused ja muud tulud	712 068	546 190
Muuseumipoed ja toitlustus	0	36 365
Sadamateenused	186 693	194 314
<b>Kokku tulu ettevõtlusest</b>	<b>2 825 669</b>	<b>2 312 127</b>

## Lisa 14 Muud tulud

(eurodes)

	2023	2022	Lisa nr
Kasum materiaalsete põhivarade müügist	15 768	0	5
Müügi eesmärgil soetatud kaupade müük	0	35 567	
Muud	167	2 102	
<b>Kokku muud tulud</b>	<b>15 935</b>	<b>37 669</b>	

## Lisa 15 Mitmesugused tegevuskulud

(eurodes)

	2023	2022
Üür ja rent	-2 133 696	-2 102 629
<b>Energia</b>	<b>-340 499</b>	<b>-662 755</b>
Elektrienergia	-287 331	-578 072
Soojusenergia	-22 318	-28 315
Kütus	-30 850	-56 368
Veevarustusteenused	-20 999	-21 939
Mitmesugused bürookulud	-104 239	-125 056
Uurimis- ja arengukulud	-33 671	-15 941
Lähetuskulud	-40 208	-43 824
Koolituskulud	-24 798	-22 824
Riiklikud ja kohalikud maksud	-2 411	-6 769
Kulu ebatöenäoliselt laekuvatest nõuetest	-109	-344
Kinnistute, hoonete ja ruumide majandamiskulud	-551 040	-482 328
Rajatiste majandamiskulud	-44 530	-97 091
Muud tegevuskulud	-643	-7 041
Kommunikatsiooni-, kultuuri- ja vaba aja sisustamise kulud	-1 043 381	-587 850
Info- ja kommunikatsioonitehnoloogia kulud	-49 869	-49 083
Sõidukite majandamiskulud	-189 341	-203 843
Muud	-184 698	-168 744
<b>Kokku mitmesugused tegevuskulud</b>	<b>-4 764 132</b>	<b>-4 598 061</b>

## Lisa 16 Tööjõukulud

(eurodes)

	2023	2022	Lisa nr
Palgakulu	-2 128 817	-1 773 397	
Sotsiaalmaksud	-715 680	-595 650	
Kapitaliseeritud tööjõukulud	42 729	0	
Eraldised tulemustasudeks	-200 700	0	10
Muud	-70 359	-62 424	
<b>Kokku tööjõukulud</b>	<b>-3 072 827</b>	<b>-2 431 471</b>	
Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale	81	81	

Töötajad lepingute lõikes:

1. Nõukogu liikmed - 5
2. Juhatuse liige - 1
3. Töölepinguid - 100
4. Käsunduslepinguid - 37
5. Töövõtulepinguid - 2
6. Muud - 8

## Lisa 17 Seotud osapooled

(eurodes)

Saldod seotud osapooltega rühmade lõikes

PIKAAJALISED	31.12.2023	31.12.2022
Võlad ja ettemaksud		
Tegev- ja kõrgem juhtkond ning olulise osalusega eraisikust omanikud ning nende valitseva või olulise mõju all olevad ettevõtjad	418	0
<b>Kokku võlad ja ettemaksud</b>	<b>418</b>	<b>0</b>

MÜÜDUD	2023		2022	
	Kaubad	Teenused	Kaubad	Teenused
Tegev- ja kõrgem juhtkond ning olulise osalusega eraisikust omanikud ning nende valitseva või olulise mõju all olevad ettevõtjad		0		23 513
<b>Kokku müüdnud</b>		<b>0</b>		<b>23 513</b>

OSTETUD	2023		2022	
	Kaubad	Teenused	Kaubad	Teenused
Tegev- ja kõrgem juhtkond ning olulise osalusega eraisikust omanikud ning nende valitseva või olulise mõju all olevad ettevõtjad	5 302		4 285	823
<b>Kokku ostetud</b>	<b>5 302</b>		<b>4 285</b>	<b>823</b>

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud olulised soodustused	2023	2022
Arvestatud tasu	85 009	69 626

Juhatuse liikme lepingu ennetähtaegsel lõpetamisel võib juhatuse liikmele maksta lahkumishüvitist kuni kolme kuu tasu ulatuses.

Kõik tehingud seotud osapooltega vastavad õigusaktidele või sihtasutuse sisedokumentide üldistele nõuetele või turutingimustele.

Asutajalt (Kultuuriministeerium) on saadud toetusi, vt lisad 10 ja 11.

## Lisa 18 Sündmused pärast aruandekuupäeva

Lennusadam on suletud püsiekspositsiooni uuendamiseks perioodil 01.01.-11.05.2024. Püsiekspositsiooni uuendamiseks tehtava investeeringu suurus on ligikaudu 2,55 miljonit eurot.

# Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 27.03.2024

**Sihtasutus Eesti Meremuuseum (registrikood: 90013667) 01.01.2023 - 31.12.2023 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt kinnitanud:**

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
URMAS DRESEN	Juhatuse liige	27.03.2024

# SÕLTUMATU VANDEAUDIITORI ARUANNE

Sihtasutus Eesti Meremuuseum nõukogule

## Arvamus

Oleme auditeerinud Sihtasutus Eesti Meremuuseum (sihtasutus) raamatupidamise aastaaruannet, mis sisaldab bilanssi seisuga 31.12.2023 ning tulemiaruanne, rahavoogude aruannet ja netovara muutuste aruannet eeltoodud kuupäeval lõppenud aasta kohta ja raamatupidamise aastaaruande lisasid, sealhulgas märkimisväärsete arvestuspõhimõtete kokkuvõtet.

Meie arvates kajastab kaasnev raamatupidamise aastaaruanne kõigis olulistes osades õiglaselt sihtasutuse finantsseisundit seisuga 31.12.2023 ning sellel kuupäeval lõppenud aasta finantstulemust ja rahavoogusid kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga.

## Arvamuse alus

Viisime auditi läbi kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimise standarditega (Eesti). Meie kohustusi vastavalt nendele standarditele kirjeldatakse täiendavalt meie aruande osas „Vandeauditori kohustused seoses raamatupidamise aastaaruande auditiga”. Me oleme sihtasutusest sõltumatud kooskõlas kutseliste arvestuseksperide eetikakoodeksiga (Eesti) (sh sõltumatuse standardid), ja oleme täitnud oma muud eetikaalased kohustused vastavalt nendele nõuetele. Me usume, et auditi tõendusmaterjal, mille oleme hankinud, on piisav ja asjakohane aluse andmiseks meie arvamusele.

## Muu asjaolu

Sihtasutuse 31.12.2022 lõppenud majandusaasta raamatupidamise aastaaruande auditeeris AUDIITORBÜROO ELSS OÜ vandeauditor Enn Leppik, kes avaldas modifitseerimata arvamuse aruannete kohta 14.04.2023.

## Muu informatsioon

Juhtkond vastutab muu informatsiooni eest. Muu informatsioon hõlmab tegevusaruannet, kuid ei hõlma raamatupidamise aastaaruannet ega meie vandeauditori aruannet. Meie arvamus raamatupidamise aastaaruande kohta ei hõlma muud informatsiooni ja me ei tee selle kohta mingis vormis kindlustandvat järeldust.

Seoses meie raamatupidamise aastaaruande auditiga on meie kohustus lugeda muud informatsiooni ja kaaluda seda tehes, kas muu informatsioon lahkneb oluliselt raamatupidamise aastaaruandest või meie poolt auditi käigus saadud teadmistest või tundub muul viisil olevat oluliselt väärkajastatud.

Lisaks on meie kohustus avaldada, kas tegevusaruandes esitatud informatsioon on vastavuses kohalduvate seaduses sätestatud nõuetega.

Kui me teeme tehtud töö põhjal järelduse, et muu informatsioon on eespool toodu osas oluliselt väärkajastatud, oleme kohustatud sellest faktist aru andma.

Meil ei ole sellega seoses millegi kohta aru anda ning avaldame, et tegevusaruandes esitatud informatsioon on olulises osas kooskõlas raamatupidamise aastaaruandega ning kohalduvate seaduses sätestatud nõuetega.

## Juhtkonna ja nende, kelle ülesandeks on valitsemine, kohustused seoses raamatupidamise aastaaruandega

Juhtkond vastutab raamatupidamise aastaaruande koostamise ja õiglase esitamise eest kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga ja sellise sisekontrolli eest, nagu juhtkond peab vajalikuks, et võimaldada kas pettusest või veast tulenevate oluliste väärkajastamisteta raamatupidamise aastaaruande koostamist.

Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on juhtkond kohustatud hindama sihtasutuse suutlikkust jätkata jätkuvalt tegutsevana, esitama infot, kui see on asjakohane, tegevuse jätkuvusega seotud asjaolude kohta ja kasutama tegevuse jätkuvuse arvestuse alusprintsipi, välja arvatud juhul, kui juhtkond kavatseb kas sihtasutuse likvideerida või tegevuse lõpetada või tal puudub sellele realistlik alternatiiv.

Need, kelle ülesandeks on valitsemine, vastutavad sihtasutuse raamatupidamise aruandlusprotsessi üle järelevalve teostamise eest.

## Vandeauditori kohustused seoses raamatupidamise aastaaruande auditiga

Meie eesmärk on saada põhjendatud kindlus selle kohta, kas raamatupidamise aastaaruanne tervikuna on kas pettusest või veast tulenevate oluliste väärkajastamisteta, ja anda välja vandeauditori aruanne, mis sisaldab meie arvamus. Põhjendatud kindlus on kõrgetasemeline kindlus, kuid see ei taga, et olulise väärkajastamise eksisteerimisel see kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimise standarditega (Eesti) läbiviidud auditi käigus alati avastatakse. Väärkajastamised võivad tuleneda pettusest või veast ja neid peetakse oluliseks siis, kui võib põhjendatult eeldada, et need võivad üksikult või koos mõjutada majanduslikke otsuseid, mida kasutajad raamatupidamise aastaaruande alusel teevad.



Kasutame auditeerides vastavalt rahvusvaheliste auditeerimise standarditele (Eesti) kutsealast otsustust ja säilitame kutsealase skeptitsismi kogu auditi käigus. Me teeme ka järgmist:

- teeme kindlaks ja hindame raamatupidamise aastaaruande kas pettusest või veast tuleneva olulise väärkajastamise riskid, kavandame ja teostame auditiprotseduurid vastuseks nendele riskidele ning hangime piisava ja asjakohase auditi tõendusmaterjali, mis on aluseks meie arvamusele. Pettusest tuleneva olulise väärkajastamise mitteavastamise risk on suurem kui veast tuleneva väärkajastamise puhul, sest pettus võib tähendada salakokkulepet, võltsimist, info esitamata jätmist, vääresitiste tegemist või sisekontrolli eiramist;
- omandame arusaamise auditi puhul asjassepuutuvast sisekontrollist, et kavandada nendes tingimustes asjakohaseid auditiprotseduure, kuid mitte arvamuse avaldamiseks sihtasutuse sisekontrolli tulemuslikkuse kohta;
- hindame kasutatud arvestuspõhimõtete asjakohasust ning juhtkonna arvestushinnangute ja nendega seoses avalikustatud info põhjendatust;
- teeme järelduse juhtkonna poolt tegevuse jätkuvuse arvestuse alusprintsipi kasutamise asjakohasuse kohta ja saadud auditi tõendusmaterjali põhjal selle kohta, kas esineb olulist ebakindlust sündmuste või tingimuste suhtes, mis võivad tekitada märkimisväärset kahtlust sihtasutuse suutlikkuses jätkata jätkuvalt tegutsevana. Kui me teeme järelduse, et eksisteerib oluline ebakindlus, oleme kohustatud juhtima vandeaudiitori aruandes tähelepanu raamatupidamise aastaaruandes selle kohta avalikustatud infole või kui avalikustatud info on ebapiisav, siis modifitseerima oma arvamust. Meie järeldused põhinevad vandeaudiitori aruande kuupäevani saadud auditi tõendusmaterjalil. Tulevased sündmused või tingimused võivad siiski kahjustada sihtasutuse suutlikkust jätkata jätkuvalt tegutsevana;
- hindame raamatupidamise aastaaruande üldist esitusviisi, struktuuri ja sisu, sealhulgas avalikustatud informatsiooni, ning seda, kas raamatupidamise aastaaruanne esitab aluseks olevaid tehinguid ja sündmusi viisil, millega saavutatakse õiglane esitusviis.

Me vahetame nendega, kelle ülesandeks on valitsemine, infot muu hulgas auditi planeeritud ulatuse ja ajastuse ning märkimisväärsete auditi tähelepanekute kohta, sealhulgas mis tahes sisekontrolli märkimisväärsete puuduste kohta, mille oleme tuvastanud auditi käigus.

/digitaalselt allkirjastatud/  
Karel Villak  
Vandeaudiitori number 649

AVAC Audit OÜ  
Audiitorettevõtja tegevusloa number 286  
A. H. Tammsaare tee 47, Tallinn, Harju maakond, 11316

27.03.2024

## Audiitorite digitaalallkirjad

Sihtasutus Eesti Meremuuseum (registrikood: 90013667) 01.01.2023 - 31.12.2023 majandusaasta aruandele lisatud audiitori aruande on digitaalselt allkirjastanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
KAREL VILLAK	Vandeaudiitor	27.03.2024

## Tegevusalad

Tegevusala	EMTAK kood	Põhitegevusala
<b>Muuseumide tegevus</b>	<b>91021</b>	<b>Jah</b>

## Sidevahendid

Liik	Sisu
<b>Telefon</b>	<b>+372 6411408</b>
<b>E-posti aadress</b>	<b>info@meremuuseum.ee</b>
<b>Veebilehe aadress</b>	<b>www.meremuuseum.ee</b>